



Folketingets Miljøudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. KMS-101-00004

Den 3. december 2012

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 29. november 2012 stillet følgende spørgsmål nr. 3 til L 71, forslag til lov om ændring af lov om Kort- og Matrikelstyrelsen (Fri anvendelse af visse data samt varetagelse af søopmåling), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra medlemmer i udvalget.

Spørgsmål nr. 3 (L 71)

Finder ministeren det rimeligt, at de seks ejere af KortCenter.dk står tilbage med en gæld på et tocifret millionbeløb efter 1. januar 2013, fordi 90 % af deres forretningsgrundlag forsvinder med den nye lov?

Svar

Jeg vil gerne fremhæve, som jeg også gjorde ved 1. behandlingen af lovforslaget, at jeg er opmærksom på, at frie geografiske grunddata kan betyde, at enkelte kortproducenters indtjening begrænses.

De eneste oplysninger, Miljøministeriet er bekendt med, om de økonomiske konsekvenser af lovforslaget for Kortcenter.dk og virksomhedens ejere, er de oplysninger, som KortCenter.dk har givet i sit høringssvar til Kort- og Matrikelstyrelsen af 23. oktober 2012, som er oversendt til udvalget den 15. november 2012. Heri oplyser KortCenter.dk, at KortCenter.dk og andre private kortudbydere samlet vil have et årligt tab på ca. 20 mio. kr., såfremt det offentlige FOT-datasæt gives frit.

Det er naturligvis beklageligt, at enkelte kortproducenter som følge af lovforslaget vil kunne opleve en begrænsning af deres indtjening, og at der herved kan være økonomiske følger for ejerne. Jeg lægger imidlertid i denne sag vægt på de meget store samfundsmæssige gevinster i form af effektiviseringer i den offentlige forvaltning, bedre ydelser til borgerne og vækst i den private sektor, som forslaget vil medføre. Gevinsten i den private sektor ved at stille geografiske grunddata frit til rådighed skønnes indenfor en kortere årrække at være på op mod 100 mio. kr. om året. Hertil kommer de effektiviseringer, som vil blive opnået i den offentlige sektor.

Ida Auken

/

Kåre Clemmesen